H a I I en p I an Job-, Aus- und Weiterbildungsmesse

11. Bremer Karrieretag in der OVB-Arena

E E E Bewerbungsmappen-Check
0 0 0 JOBWOCHE.de

Online-Stellenmarkt | Job-Messen | Job-Zeitungen

150 | 49 ] 43 [ 47 J4a6) 45

Bewerbungs-
mappen-Check

Mitmach- m m m
bereich m m

EAEl H 2 BE
DEE B E I Besucher.
=

Ul
W

= Aussteller
Catering
\’ /.IIIII =1

JOBWOCHE e’ L _ _
&“"3!-&%’! Hier finden Sie weitere

Ik @?3%3%4 Infos zu den Ausstellern A
@ :3%... * und deren Angebote. Fin- und Ausgang




Stand// Firma

40

19

35

18

43

37

"

26

32

55

56

47

36

4

27

45

41b

ABEKING & RASMUSSEN Schiffs- und Yachtwerft SE
ACTEGA GmbH

ALDI Nord

alfatraining Bildungszentrum GmbH

ArcelorMittal Bremen GmbH

AWOIntegra gGmbH

Beratungsteam Pflegeaushildung des Bundesamtes
flir Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben

Bertrandt AG

Berufsfachschule fiir Pflege der Klinik Lilienthal |
Klinik Lilienthal GmbH & Co. KG

Berufsfortbildungswerk Gemeinniitzige
Bildungseinrichtung des DGB GmbH

BWU - Bildungszentrum der Wirtschaft im
Unterwesergebiet

BOEHMERT & BOEHMERT Anwaltspartnerschaft mbB -
Patentanwalte Rechtsanwalte

Bohle Isoliertechnik GmbH

Bremer Heimstiftung

Bremer StraBenbahn AG

Bundespolizei

Coffein Compagnie GmbH & Co. KG

Cordes & Graefe KG

Deutsche Post AG, Finance & HR Operations
Deutsche Windtechnik Offshore & Consulting GmbH

ESN EnergieSystemeNord GmbH

Stand//Firma

30

13

25

54

24

28

22

14

15

57

46

17

44

52

12

31

Aa

39

21

Euro Akademie Oldenburg gGmbH

F Winkler GmbH & Co. KG

Fielmann Group AG

FORMAXX AG

Freie Hansestadt Bremen /
Aus- und Fortbildungszentrum Bremen

FRICKE Group SE & Co. KG

Gleistein GmbH

Hauptzollamt Bremen

IBB Institut fiir Berufliche Bildung AG

Ipsen Industrial Packing GmbH & Co. KG

JAS Forwarding GmbH

Lampe & Schwartze KG

Lidl Vertriebs GmbH und Co. KG

LokSpace GmbH

Lirssen Werft Bremen GmbH & Co. KG

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

New Horizons Hamburg GmbH

PENNY - Markt GmbH

pep up WERBEGESTALTUNG GmbH & Co. KG

Piening GmbH

Polizei Bremen

Stand//Firma

3

51

50

23

53

49

PRAWEST GmbH & Co. KG

RENTA Security GmbH

Rossmann

Senioren Wohnpark Weser GmbH

SEW-EURODRIVE GmbH & Co. KG

SPIEGELBLANK Reinigungsunternehmen
Heinz Kuhnert GmbH & Co. KG

Stiftung Friedehorst

STRABAG Umwelttechnik GmbH

swbh AG

Stand//Firma

16

42

48

10

34

38

33

29

JOBWOCH

TECHNOMAR GmbH & Co. KG

TKMS GmbH

Transport Overseas Group GmbH

VitalAire GmbH

Werner Automobile GmbH

Woltmann GmbH & Co. KG

Zech Management GmbH

Zuper Kinder- und Jugendhilfe GmbH

Unsere JOB-, AUS- und WEITERBILDUNGSMESSEN 2026

BREMEN 19.02.2026  NEUMUNSTER 07.10.2026
ER EBURG 26.02.2026 |, HAMBURG 14.10.2026
KIEL 11.03.2026 « BOCHUM 17.11.2026
e 25.03.2026  DORTMUND 19.11.2026
— &

FLENN L 23.09.2026 |

. = am W -

LUBECK

Musik- und Kongresshalle

=

30.09.2026 |

www.JOBWOCHE.de




