

Hallenplan

11. Bremer Karrieretag

Job-, Aus- und Weiterbildungsmesse
in der ÖVB-Arena



Stand // Firma

40	ABEKING & RASMUSSEN Schiffs- und Yachtwerft SE
19	ACTEGA GmbH
35	ALDI Nord
18	alfatraining Bildungszentrum GmbH
43	ArcelorMittal Bremen GmbH
37	AWOIntegra gGmbH
11	Beratungsteam Pflegeausbildung des Bundesamtes für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben
6	Bertrandt AG
26	Berufsfachschule für Pflege der Klinik Lilienthal Klinik Lilienthal GmbH & Co. KG
32	Berufsbildungswerk Gemeinnützige Bildungseinrichtung des DGB GmbH
55	BWU - Bildungszentrum der Wirtschaft im Unterwesergebiet
56	BOEHMERT & BOEHMERT Anwaltpartnerschaft mbB - Patentanwälte Rechtsanwälte
47	Bohle Isoliertechnik GmbH
8	Bremer Heimstiftung
36	Bremer Straßenbahn AG
41	Bundespolizei
27	Coffein Compagnie GmbH & Co. KG
4	Cordes & Graefe KG
45	Deutsche Post AG, Finance & HR Operations
41b	Deutsche Windtechnik Offshore & Consulting GmbH
2	ESN EnergieSystemeNord GmbH

Stand // Firma

30	Euro Akademie Oldenburg gGmbH
13	F. Winkler GmbH & Co. KG
25	Fielmann Group AG
54	FORMAXX AG
24	Freie Hansestadt Bremen / Aus- und Fortbildungszentrum Bremen
28	FRICKE Group SE & Co. KG
22	Gleistein GmbH
14	Hauptzollamt Bremen
15	IBB Institut für Berufliche Bildung AG
57	Ipsen Industrial Packing GmbH & Co. KG
46	JAS Forwarding GmbH
20	Lampe & Schwartze KG
17	Lidl Vertriebs GmbH und Co. KG
44	LokSpace GmbH
7	Lürssen Werft Bremen GmbH & Co. KG
52	metronom Eisenbahngesellschaft mbH
12	New Horizons Hamburg GmbH
31	PENNY - Markt GmbH
41a	pep up WERBEGESTALTUNG GmbH & Co. KG
39	Piening GmbH
21	Polizei Bremen

Stand // Firma

3	PRÄWEST GmbH & Co. KG
51	RENTA Security GmbH
1	Rossmann
9	Senioren Wohnpark Weser GmbH
50	SEW-EURODRIVE GmbH & Co. KG
23	SPIEGELBLANK Reinigungsunternehmen Heinz Kuhnert GmbH & Co. KG
53	Stiftung Friedehorst
5	STRABAG Umwelttechnik GmbH
49	swb AG

Stand // Firma

16	TECHNOMAR GmbH & Co. KG
42	TKMS GmbH
48	Transport Overseas Group GmbH
10	VitalAire GmbH
34	Werner Automobile GmbH
38	Woltmann GmbH & Co. KG
33	Zech Management GmbH
29	Zuper Kinder- und Jugendhilfe GmbH

JOBWOCHE

Unsere JOB-, AUS- und WEITERBILDUNGSMESSEN 2026

BREMEN ÖVB-Arena 19.02.2026	NEUMÜNSTER Dr. Uwe Harder Stadthalle 07.10.2026
LÜNEBURG LKH Arena 26.02.2026	HAMBURG Barclays Arena 14.10.2026
KIEL Ostseekai 11.03.2026	BOCHUM Vonovia Ruhrstadion 17.11.2026
HAMBURG Barclays Arena 25.03.2026	DORTMUND Signal Iduna Park 19.11.2026
FLENSBURG GP JOULE Arena 23.09.2026	
LÜBECK Musik- und Kongresshalle 30.09.2026	

www.JOBWOCHE.de